MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“TERRA E SANGUE DAS MISSÕES”
Rua Pe. Anchieta, 221

Roque Gonzales – RS – CEP: 97.970-000
www.roquegonzales-rs.com.br - Fone: (55) 3365-3300

CNPJ Nº 87.612.982/0001-50 E-mail: pmrg@roquegonzales-rs.com.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2024

O Município de Roque Gonzales/RS, conforme disposições da Lei 14.133/2021, Art
75, §7º, torna público e comunica aos interessados que está   em andamento processo de
contratação direta por dispensa de licitação, conforme  segue:

1) ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO PRETENDIDO

O obejeto da presente licitação é aquisição de peças para troca de manutenção de
veiculo  Ambulância Fiat Ducato Tca modelo 2019 placa IZU3C31. A contratação de faz
necessária para manutenção e conserto do veiculo do município e que esta a cargo da
Secretaria de Saúde e onde tem a grande demanda e importância para a populção nos
atendimentos e deslocamento de pacientes.

2) MANIFESTAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO NA BUSCA EM OBTER
PROPOSTAS E EVENTUAIS INTERESSADOS

A Prefeitura Municipal de Roque Gonzales, Estado do Rio Grande do Sul, comunica
que a Dispensa de Licitação nº 025/2024, regida pelo Decreto Municipal nº 3138/2022
e pela Lei Federal nº 14.133/2021, está aberta e manifesta interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados, dispondo prazo de 3 (três) dias úteis para
apresentação das mesmas.

3) DA SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA

Propostas deverão ser entregues no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
Roque Gonzales ou pelo E-mail: dhiessica@roquegonzales-rs.com.br.

1. Critério de julgamento por menor preço por item.

2. As propostas devem ser apresentadas conforme o modelo Anexo I
disponibilizado no site https://www.roquegonzales.rs.gov.br/site.

3. O Município receberá propostas até 22/02/2024.

4. Serão desclassificadas propostas conforme prevê Art. 59, inciso III da lei nº
14.133/2021.

4) DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da dotação
orçamentária:
3390 3000-0702-1086

http://www.roquegonzales-rs.com.br/
mailto:pmrg@roquegonzales-rs.com.br
mailto:dhiessica@roquegonzales-rs.com.br.
http://www.roquegonzales.rs.gov.br/site
http://www.roquegonzales.rs.gov.br/site

MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“TERRA E SANGUE DAS MISSÕES”
Rua Pe. Anchieta, 221

Roque Gonzales – RS – CEP: 97.970-000
www.roquegonzales-rs.com.br - Fone: (55) 3365-3300

CNPJ Nº 87.612.982/0001-50 E-mail: pmrg@roquegonzales-rs.com.br

5) DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

Para dar início ao presente processo administrativo, o Setor de Compras e Licitações
procedeu à cotação de preços com empresas do ramo, observando-se o disposto no Decreto
Municipal n.º 3138/2022 e Lei n. º 14.133/21 no que tange a formação de peço estimado,
onde obteve valor médio total avaliado em R$2.392,46.
O valor estimado por item a ser adquirido segue à baixo:

VALOR UNITARIO QUANT. DE ITEM VALOR ESTIMADO
ITEM 1 R$ 416,78 2 R$ 833,55
ITEM 2 R$416,78 2 R$ 833,55
ITEM 3 R$ 362,67 1 R$362,57
ITEM 4 R$362,67 1 R$362,67

Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones (55) 3365-3323, no horário de
expediente da Prefeitura Municipal sito à Rua Padre Anchieta, 221, Centro, Roque
Gonzales - RS – CEP – 97970-000, das 08:00 às 11:30 e 13:30 às 17:00.

Prefeito Municipal

http://www.roquegonzales-rs.com.br/
mailto:pmrg@roquegonzales-rs.com.br

	1) ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO PRETENDIDO
	2) MANIFESTAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO NA BUSCA EM OBTER PROPOSTAS E EVENTUAIS INTERESSADOS
	3) DA SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA
	3. O Município receberá propostas até 22/02/2024.
	4) DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
	5) DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

		2024-02-20T11:11:52-0300
	FERNANDO MATTES MACHRY:00058395059